
 
Valtuustoaloite Puttosharjun alueen kunnostamisesta monipuoliseen virkistyskäyttöön 
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Valmistelija Rakennusmestari / Tekninen johtaja 

 
Sosialidemokraattien valtuustoryhmä on 29.3.2021 jättänyt 
valtuustoaloitteen Puttosharjun alueen uudesta käytöstä. 
 
Puttosharjun alueella sijaitsee vanha soranottoalue, joka on 
vedenhankinnan kannalta tärkeäksi luokitellulla pohjavesialueella. Maa-
aineslaki (555/1981) velvoittaa maa-ainesten ottajan suorittamaan 
tarvittavat jälkihoito- ja kunnostustoimenpiteet, mutta suurin osa 
Puttosharjun maa-ainesvarannoista on hyödynnetty jo ennen maa-
aineslain voimaantuloa. Vanhojen ottamisalueiden kunnostamisesta vastaa 
maanomistaja.  
Kunnostettavan alueen laajuudeksi on arvioitu noin 30 ha. 
 
Valtuustoaloitteessa on esitetty mm. että Puttosharjun alue kunnostettaisiin 
monipuoliseen virkistyskäyttöön ja että kunnostamisesta voidaan tehdä 
esim. hanke, johon kootaan ohjausryhmä aktiiveista harrastajista, 
päättäjistä, sekä selvitetään laajemmat rahoitusmahdollisuudet. 
 
Aloitteessa viitataan vuonna 2017 valmistuneeseen selvitystyöhön 
”Puttosharjun pohjavesialueella sijaitsevien maa-ainesten ottamisalueiden 
kunnostussuunnitelma”, joka on laadittu gradutyönä yhteistyössä Virtain 
kaupungin, Pirkanmaan Ely-keskuksen ja Turun yliopiston kanssa. 

 
Selvitystyössä uusien käyttömahdollisuuksien lisäksi keskeisinä 
kunnostustoimenpiteiden tavoitteina on esitetty 
- sopeuttaa vanha maa-ainesten ottamisalue ympäristöön ja  
- parantaa alueen turvallisuutta,  
- vähentää pohjaveden pilaantumisriskiä  
- sekä estää alueelle soveltumaton käyttö.  
 
Kunnostustoimenpiteinä on esitetty 
- alueiden siistiminen ja uuden kasvillisuuden istuttaminen,  
- jyrkkien rinteiden loiventaminen, 
- suojakerroksen paksuus vähintään neljä metriä, vähintään kuusi metriä 

suurimman riskin alueilla 
- sekä suunniteltu jälkikäyttö. 
 
Suunnitelmassa virkistyskäyttöön eli suunniteltuun jälkikäyttöön on esitetty 
kuntopolkua, hiihtolatua, kuntoilualuetta, kuntoiluportaita ja levähdys- ja 
näköalapaikkaa. 
 
Alueella on tehty raivaustöitä ja siistimistä. Töitä jatketaan myös kuluvan 
vuoden aikana. Virkistys- ja kuntoilupaikkoja on kehitetty muille alueille 
kuten mm. kuntoiluportaat on rakennettu pukkivuoren yhteyteen. 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Jussi Lähteenmäki 
 

Päätösehdotus Teknisten palveluiden lautakunta päättää antaa edellä olevan 
lausuntonaan valtuustoaloitteeseen, sekä päättää antaa vastauksen 
tiedoksi edelleen kaupunginhallitukselle.     
 



Päätös Keskustelun jälkeen esittelijä teki muutetun päätösehdotuksen: 
 
 Teknisten palveluiden lautakunta päättää antaa edellä olevan 

lausuntonaan valtuustoaloitteiseen sekä päättää antaa vastauksen tiedoksi 
edelleen kaupunginhallitukselle ja pyytää kaupunginhallitusta arvioimaan 
tarvetta ohjausryhmän perustamiseen. 

 
 Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Lisätietoja Rakennusmestari Pia Maskonen, 044 7151 362 

Tekninen johtaja Jussi Lähteenmäki, 044 7151 310 
etunimi.sukunimi@virrat.fi 

 
Jakelu Kaupunginhallitus 
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Valmistelija Kaupunginjohtaja 
 
 Puttosharjulla ja sen lähimaastossa risteilee tällä hetkellä runsaasti 

kävelyyn ja maastopyöräilyyn soveltuvia pienempiä polkuja. Harjun alue on 
aktiivisessa ulkoilukäytössä. Reittimerkintöjä ja opasteita on parannettu 
viimeisen vuoden aikana.  

 
 Virtain kaupunki on panostanut viime vuosina urheilukentän läheisyydessä 

olevaan liikuntapuistoon, johon on viime vuosina rakentunut uusia 
liikuntamahdollisuuksia jäähallin, laskettelurinteen, urheilukentän, 
tenniskenttien ja pururadan lisäksi. Rantapuiston / laivarannan alueen 
kehittäminen on myös meneillään. Sen tarkoituksena on saada 
liikuntapuisto ja rantapuisto entistä tiivimmäksi kokonaisuudeksi. 
Puttosharjun alue on enemmän luonnonmukaisessa tilassa.   

 
 Puttosharjun alueen kehittämiseen monipuoliseen virkistyskäyttöön ei ole 

varattu määrärahaa vuoden 2023 talousarvioon. Vuoden 2024 talousarvion 
valmistelu on parhaillaan käynnissä. Jos Puttosharjun aluetta halutaan 
kehittää vielä laajempaan virkistyskäyttöön, tulee se huomioida 
talousarvion laadinnassa. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Viitanen Henna 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee edellä esitetyn tiedoksi ja esittää valtuustolle, 
että merkitsee asian aloitteena loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti keskustelun jälkeen. 
 
Tekninen johtaja Jussi Lähteenmäki oli asiantuntijana läsnä Teamsin 
välityksellä tämän pykälän käsittelyn ajan. 

 
Lisätietoja Kaupunginjohtaja Henna Viitanen, puh. 044-715 1201, sähköposti: 

etunimi.sukunimi@virrat.fi  
 
Jakelu Valtuusto


